

MIEHEN TARINA 1

En pitänyt lapsena koulunkäynnistä. Minua koulukiusattiin, koin syrjintää koska kuului vähemmistöryhmään. En pitänyt riitatilanteista, enkä puolustanut itseäni nimittelyltä tai väkivalalta. Menin peruskoulun jälkeen lukioon. Opiskelun sijaan kyse oli enemmän ajanvietosta. En ottanut koulunkäyntiä tosissaan, enkä valmistunut ylioppilaaksi. Armeijan jälkeen aloitin opiskelun ammattikoulussa, josta valmistuin myöhemmin ammattiin. Hain työkkärin sivuilla olevia avoimia työpaikkoja, mutta en päässyt tekemään alan töitä.

Olin vuoden töissä tuotannon työntekijänä ilman ammatillista koulutusta. Työtehtävät eivät olleet monimutkaisia ja minut perehdytettiin niihin. Minut kuitenkin irtisanottiin, koska en työnantajan mukaan noudattanut sääntöjä ja annettua ohjeita. Itse koin työuupumusta, joka saattoi vaikuttaa osaltaan työntekoon.

Kun työnteke loppui, minulla ei ollut enää varaa maksaa asunto vuokraa ja jouduin muuttamaan takaisin vanhempieni luo. Työttömyydestä johtuva tilanteeni vanhempieni luona kärjistyivät niin, että lähdin heidän luotaan ja päädyin erilaisten käänteiden kautta sosiaalipalveluiden asiakkaaksi ja sain myös lopulta sosiaalitoimen kautta oman asunon. Tuetussa asumisessa minua lähestyi ohjaaja, joka ehdotti osallistumista mukaan osatyökykyisille ja pitkäaikaistyöttömille miehille tarkoitettuun hankkeeseen, jossa järjestettiin toimintakykyä tukevaa, yhteisöllistä toimintaa. Osallistuminen oli vapaaehtoista ja maksutonta.

Toimintana oli liikuntaa ja erilaisia työtehtäviä maatilalla. Ystävystyin muiden miesten kanssa ja itsevarmuuteni parani, kun koin olevani tasavertainen muiden kanssa eikä minulta vaadittu asioita. Elämäni muuttui todella paljon parempaan suuntaan, kun ohjaajat kannustivat ja pitivät huolta.

Hankkeen jälkeen menin kuntouttavaan työhön, jossa olen tehnyt erilaisia käsitöitä. Kuntouttavasta työtoiminnasta sain kiinnostuksen myös taiteelliseen vapaa-ajanharrastukseen, mutta työkseni en kädentaitoihin liittyviä asioita haluaisi tehdä koska se usein myös tarkoittaisi pienyrittäjänä toimimista. Kuntouttava työtoiminta on sopinut minulle, koska säännöllinen arki on pitänyt yllä arkirytmää ja auttanut jaksamaan. Itselläni on ollut haasteita vuorokausiryhmien kanssa nuoruudesta lähtien. Päivät täyttyivät nuoruudessa erilaisista vaatimuksista, milloin kotitöiden tekemisestä tai myöhemmin työpaikan hakemisesta. Yöllä sain olla rauhassa.

Kuntouttavaan työtoimintaan osallistumisesta on maksettu työmarkkinatuen lisäksi ylläpitokorvausta. Rahat ovat riittäneet, sillä en kuluta paljoa, enkä käytyä alkoholia. Haasteita on kuitenkin tullut, jos hakemusten kanssa on ongelmia kuten tilanteessa, jossa minulle lisättiin työpäiviä kuntouttavassa työtoiminnassa, mutta tieto asiasta ei välittynyt työkkäristä Kelalle. Sain tiedon asiasta vasta Kelan sivuilla olevasta maksupäätöksestä. Tilanne ilman rahaa johti velkaantumiseen ja erilaisten maksusopimusten tekemiseen.

Nyt olen aloittamassa opintoja ammattikorkeakoulussa alalla, joka tuntuu motivoivalta ja vastuulliselta. Olen etsinyt työtä, joka tuntuu merkitykselliseltä. Aiempi korkeakoulussa opiskelemani ala ei motivoinut, enkä jaksanut käyttää siihen tarvittavaa aikaa ja lopulta paloin loppuun.



Onko mielestäsi miehiin liittyviä ilmiöitä ja asioita, jotka altistavat sille, että on vaikeaa työllistyä?

Miehillä työllistymisen vaikeuteen saattavat vaikuttaa jopa omat lapsuuden ja nuoruuden aikaiset kokemukset poikana olemisesta ja kasvatuksesta. Poikalapset ovat erilaisia. Perinteisesti pojat meluavat, tappelevat ja juoksevat. Kaveriporukassa voi tulla ongelmia, jos on hiljainen ja ujo sekä tulla syrjityksi ja joutua kiusaamisen kohteeksi. Pojilla ei välttämättä ole mahdollisuutta harrastaa haluamaansa harrastusta tai lajia, jos vanhemmat kokevat sen liian tyttömäisenä. Vaikka asenteisiin on tullut muutosta, niin käytännöissä elää yhä vanhanaikainen käsitys miehestä. Mies ei saa näyttää tunteitansa ja hänen on kovetettava itsensä. Vaikka fyysinen työ tuntuisi raskaalta, työntekoa tulee jatkaa ilman valittamista. Kapea roolimalli altistaa syrjäytymiselle, eikä mies tunne itseään onnelliseksi, jos yrittää laittaa itseään tuohon muottiin, vaikka sisimmässään tuntee toisin. Mies ei vain ole onnellinen ja siitä johtuu usein motivaation puute jatkaa elämää. Se on ihan tyhjä se elämä.



Ole sellainen kylmä,
kova jätkä.